
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ӘЛКИ 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

  
   
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ             с. Базарные Матаки                            КАРАР 
 

«19» июля  2024 г.                                                                          №342 
 

О внесении изменений в Постановление 
Исполнительного комитета Алькеевского 
муниципального района от 23 апреля 2019 года 
№ 164 «Об организации и условиях оплаты 
труда руководителей и специалистов 
централизованных бухгалтерий, главных 
бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных 
комитетов муниципальных образований (за 
исключением должностей, отнесенных к 
должностям муниципальных служащих) в 
Алькеевском муниципальном районе» 

 

На основание письма Министерства финансов Республики Татарстан от 
18.04.2024 № 03-12/2677 «Об оплате труда руководителей и специалистов 
централизованных бухгалтерий, бухгалтеров городских и сельских 
поселений» и в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения 
оплаты труда работников централизованных бухгалтерий отдельных 
организаций бюджетной сферы Алькеевского муниципального района, на 
которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда 
работников бюджетной сферы Исполнительный комитет Алькеевского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета Алькеевского 
муниципального района от 23 апреля 2019 года № 164 «Об организации и 
условиях оплаты труда руководителей и специалистов централизованных 
бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов 
муниципальных образований (за исключением должностей, отнесенных к 
должностям муниципальных служащих) в Алькеевском муниципальном 
районе» (в ред. от 25.11.2022 г № 429) следующие изменения: 

1) Пункт 2 Положения об организации и условиях оплаты труда 
руководителей и специалистов МКУ «Алькеевский районный отдел 
культуры» и МКУ «Управление образованием Алькеевского муниципального 
района Республики Татарстан» Алькеевского муниципального района 
изложить в новой редакции: 

«2. Должностные оклады руководителей и специалистов МКУ 
«Алькеевский районный отдел культуры» и МКУ «Управление образованием  



 

Алькеевского муниципального района Республики Татарстан» 
устанавливаются в следующих размерах: 

 

Должности 
руководителей и 

специалистов 

Должностной оклад, рублей 

Для 
централизованной 

бухгалтерии, 
являющейся 

муниципальным 
учреждением 

Для централизованной 
бухгалтерии, являющейся 

структурным 
подразделением (отделом) 
Исполнительного комитета 

(иного органа местного 
самоуправления) 

Руководитель 
муниципального 
учреждения 

31 700  

Заместитель 
руководителя 

муниципального 
учреждения 

29 500  

Руководитель 
структурного 
подразделения 
Исполнительного 
комитета (главный 
бухгалтер) 

 29 500 

Начальник отдела 25 700 25 700 

Ведущий бухгалтер 23 300 23 300 

Бухгалтер 22 000 22 000 

 

2) Пункт 3 Положения об организации и условиях оплаты труда 
главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов 
муниципальных образований (за исключением должностей, отнесенных к 
должностям муниципальных служащих) Алькеевского муниципального 
района изложить в новой редакции: 

«3. Должностные оклады бухгалтеров устанавливаются в следующих 
размерах: 

 

Должность Исполнительные комитеты муниципальных 
образований с численностью населения 

до 3,5 тысяч человек Свыше 3,5 тысяч 
человек 

Главный 23 700 25 000 




